


Edição 5.093 | Ano 3
27 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DESPACHO

DESPACHO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NAOIO0QF-GQKGVHH3-FYNOIG6H-PAHYDMTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.093 | Ano 3
27 de agosto de 2021

Página 3

DESPACHO

Certificação Digital: NAOIO0QF-GQKGVHH3-FYNOIG6H-PAHYDMTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
======================================== 

DISPENSA Nº053/2021  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7044/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal 
nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº053/2021, conforme parecer da 
Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo 
nº7044/2021 para a contratação direta com a empresa IAN GABRIEL AMARAL ARAÚJO, CNPJ – 

40.598.808/0001-37, OBJETO: Aquisição de camisetas devidamente personalizadas destinadas a utilização em 
diversos eventos promovidos pela Secretaria de Assistência Social e seus departamentos, no Município de 
Porto Seguro/BA. VALOR R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Publique- se nos locais de costume. 
Celebre- se o respectivo contrato para que assegurem- se com a empresa os compromissos. 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 27 de agosto de 2021. 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

  

Edição 5.093 | Ano 3
27 de agosto de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NAOIO0QF-GQKGVHH3-FYNOIG6H-PAHYDMTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO NºDP053/2021. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. CONTRATADA: IAN 
GABRIEL AMARAL ARAÚJO, CNPJ – 40.598.808/0001-37, OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
DEVIDAMENTE PERSONALIZADAS DESTINADAS A UTILIZAÇÃO EM DIVERSOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS, NO 
MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. VALOR R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA 27/08/2021 A 31/12/2021. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES. 

 

Edição 5.093 | Ano 3
27 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: NAOIO0QF-GQKGVHH3-FYNOIG6H-PAHYDMTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

RESULTADO FINAL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5444/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
LICITAÇÃO Nº 876273 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Plataforma de 
Comunicação e Objetos de Aprendizagem, Suporte Técnico, Hospedagem, Incluindo Manutenção 
Preventiva e Evolutiva de Conteúdo Acadêmico (Customização) para SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
do Município de Porto Seguro - BA. 
 
 
Concluiu como vencedora a empresa: EDUTEC SISTEMAS EDUCACIONAIS COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, inscrito no CNPJ: 31.843.968/0001-03, situada a Av Brasil, Nº 510, Sala 210, 
Bairro: Santa Efigênia, Cidade: Belo Horizonte/MG, CEP: 30.140-001. Para o LOTE I, com o valor 
Global de R$9.052.222,00 (nove milhões, cinquenta e dois mil, duzentos e vinte e dois reais). 
 
 
 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº5444/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 e LICITAÇÃO 
Nº876273, cadastrado no site licitacoes-e. 
 
 
Porto Seguro/BA, 27 de agosto de 2021. 
 
 
 
Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira 
 
 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo 
Nº5444/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 e LICITAÇÃO 
Nº876273, cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e 
Equipe de Apoio 
 
Porto Seguro/BA, 27 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
JESSONIEL SANTOS DA SILVA 
Autoridade Competente 
 
 
 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 5.093 | Ano 3
27 de agosto de 2021

Página 6

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: NAOIO0QF-GQKGVHH3-FYNOIG6H-PAHYDMTU
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DESPACHO
	DESPACHO

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


		2021-08-27T14:01:47-0300




